PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 апреля 2021г. № 36-н
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 01.03.2017 № 10-н «О комиссии по восстановлению прав реабилитационных жертв политических репрессий»
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

27 апреля 2021 года
Руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Мысковского городского округа от 01.03.2017 № 10-н «О комиссии по восстановлению прав реабилитационных жертв политических репрессий» (в редакции решений от 22.05.2019 № 27, от 01.03.2021 № 23-н) (далее - решение) следующие изменения:

1.1. название решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения об организации и деятельности комиссий по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий и состава комиссии»;

1.2. в приложении к решению пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Состав комиссии формируется из депутатов Совета народных депутатов, представителей администрации Мысковского городского округа, Управления образованием Мысковского городского округа, Управления социальной защиты населения Мысковского городского округа, Управления культуры, спорта, молодежной и национальной политики Мысковского городского округа, Управления социальной защиты населения Мысковского городского округа, Финансового управления Мысковского городского округа, общественных объединений (по согласованию), органа ЗАГС города Мыски (по согласованию). В работе комиссии могут участвовать представители органов прокуратуры, внутренних дел и безопасности.».

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности, администрацию Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                                                         А.М. Кульчицкий
Глава Мысковского городского округа

                                            Е.В. Тимофеев